
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання сорок першої позачергової сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

21 березня 2025 року   № 963 

 

 
Про створення Комунальної установи «Полтавський обласний центр підготовки 

населення до національного спротиву Полтавської обласної ради» 

 

Керуючись пунктом 20 частини першої статті 43, статтею 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статтями 87, 89, 90 Цивільного кодексу України, 

статтею 78 Господарського кодексу України, статтею 17 Закону України «Про 

державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань», статтями 15, 27 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 

Законом України «Про основи національного спротиву», рішенням третього 

пленарного засідання сьомої сесії обласної ради сьомого скликання                                        

від 14 червня 2016 року №132 «Про затвердження нової редакції Положення про 

порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників підприємств 

(установ, організацій, закладів), які належать до спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ і міст області, укладення та розірвання з ними контрактів та Типової 

форми контракту» (зі змінами), з метою забезпечення реалізації комплексу заходів, які 

організовуються та здійснюються для сприяння обороні України шляхом максимально 

широкого залучення громадян України до дій, спрямованих на забезпечення воєнної 

безпеки, суверенітету і територіальної цілісності держави, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 
1. Створити Комунальну установу «Полтавський обласний центр підготовки 

населення до національного спротиву Полтавської обласної ради». 

2. Визначити місцезнаходження (юридичну адресу) Комунальної установи 

«Полтавський обласний центр підготовки населення до національного спротиву 

Полтавської обласної ради»: 36014, Полтавська область, місто Полтава, вулиця 

Соборності, будинок 45. 

3. Фінансування Комунальної установи «Полтавський обласний центр підготовки 

населення до національного спротиву Полтавської обласної ради» здійснювати за 

рахунок коштів з обласного бюджету в межах кошторисних призначень. 

4. Доручити голові Полтавської обласної ради О. Біленькому призначити 

виконувача обов’язків керівника Комунальної установи «Полтавський обласний центр 

підготовки населення до національного спротиву Полтавської обласної ради» в 

установленому порядку. 



2 
 

5. Доручити виконуючому обов’язки керівника Комунальної установи 

«Полтавський обласний центр підготовки населення до національного спротиву 

Полтавської обласної ради»: 

5.1. Підготувати проєкт Статуту Комунальної установи «Полтавський обласний 

центр підготовки населення до національного спротиву Полтавської обласної ради», 

подати його на затвердження Управлінню майном обласної ради; 

5.2. Звернутися до органів державної реєстрації для здійснення державної 

реєстрації Комунальної установи «Полтавський обласний центр підготовки населення 

до національного спротиву Полтавської обласної ради». 

6. Передати Комунальну установу «Полтавський обласний центр підготовки 

населення до національного спротиву Полтавської обласної ради» до сфери управління 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації. 

7. Управлінню майном обласної ради внести відповідні зміни до Переліку 

підприємств, установ і організацій, що належать до спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Полтавської області, повноваження з управління якими 

передаються Полтавській обласній державній (військовій) адміністрації. 

8. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент з питань 

оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації та Управління майном 

обласної ради, контроль за його виконанням – на постійні комісії обласної ради з 

питань: правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових дій; бюджету та управління майном. 

 

 

 

 
Голова обласної ради                                                               Олександр БІЛЕНЬКИЙ 

 


